ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЁРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.08.2015  № 177р
г. Шахтёрск

О предоставлении малолетней Х ХХ,
ХХХ года рождения
статуса ребенка, лишенного родительского попечения

Рассмотрев  представление  отдела  по  делам  семьи  и  детей
администрации  города  Шахтерска  о  предоставлении  статуса  ребенка,
лишенного родительского попеченния - ХХХ, ХХХ года рождения, которая
находится  на  первичном  учете  в  отделе  по  делам  семьи  и  детей
администрации  города  Шахтерска,   принимая  во  внимание  согласование
комиссии  по  защите  прав  ребенка  администрации  города  Шахтерска  от
05.08.2015 года, установлено, что мать ребенка -  ХХ, ХХХ  года рождения и
отец - ХХХ, ХХХ года рождения, находятся в розыске как лица утратившие
связь с родственниками с 10.07.2015 года (справки СУР Шах- терского ГО
МВД ДНР от 16.07.2015).

Ценных вещей и жилья ребенок не имеет.
Учитывая вышеизложенное, в соответствии с  постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014 « О при-
менении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями
согласно постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
№  1-1  от  10.01.2015),  постановлением  Кабинета  Министров  Украины  от
24.09.2008 № 866 «Вопросы деятельности органов опеки и попечительства,
связанные  с  защитой  прав  ребенка»,  руководствуясь  п.п.3.6.8  п.  3.6  р.3,
п.4.1  р.4  Положения  об  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЕРСКА,
утвержденного распоряжением главы администрации города Шахтерска от
26.01.2015 № 1р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Предоставить  малолетней  ХХХ,  ХХХ   года  рождения,  статус
ребенка, лишенного родительского попечения.

2. Считать, что ХХХ, ХХХ года рождения, пользуется всеми льготами
для  детей-сирот  и  детей,  лишенных  родительского  попечения,
предусмотренными действующим законодательством.

3.  Координацию  действий  по  выполнению  данного  распоряжения
возложить на начальника службы по делам детей Пономаренко Т. Н.

Глава администрации            А. В. Швыдкий